Ata nº 25/2021 - Comissão de Constituição, Justiça e Redação Final.

Aos dez dias do mês de setembro de dois mil e vinte e um, os vereadores membros da

Comissão de Constituição, Justiça e Redação Final, analisaram e emitiram pareceres aos

seguintes Projetos: Projeto de Lei do Executivo nº 2726, de 1º de setembro de 2021-

Autoriza o Poder Executivo municipal a realizar a abertura de crédito especial no valor de R$

240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais) e dá outras providências; Projeto de Lei do

Executivo nº 2727, de 1º de setembro de 2021- Altera a ementa e os arts. 1° e 2º, da Lei

Municipal n° 2658, de 27 de julho de 2021, e dá outras providências; Projeto de Lei do

Legislativo nº 16, de 26 de agosto de 2021- Torna obrigatório o uso do símbolo mundial do

autismo nas placas sinalização de atendimento prioritário no município de Salto do Jacuí-RS

e dá outras providências; Projeto de Resolução nº 4, de 02 de setembro de 2021- Dispõe

sobre indenizações de despesa de viagem (alimentação, transporte e hospedagem) a

vereadores e servidores da Câmara Municipal de Salto do Jacuí; Projeto de Resolução nº 5,

de 02 de setembro de 2021- Institui o regime de adiantamento para despesas do Poder

Legislativo, e dá outras providências. Após análise, a Comissão decidiu emitir parecer

favorável. Nada mais havendo a se tratar, foram encerrados os trabalhos e vai a presente Ata

lavrada e assinada por quem de direito: